

Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste "Palácio 15 de Junho"

ORDEM DO DIA

17º REUNIÃO ORDINÁRIA DO EXERCÍCIO 2020 26 DE MAIO DE 2020

I - PROJETOS

1) PROJETO DE LEI Nº 18/2020

Ementa: "Suprime o inciso IV do Art. 3º da Lei Municipal nº 3410 de 28 de

agosto de 2012".

Autoria: Poder Legislativo (Ver. Joel Cardoso – "Joel do Gás").

Parecer da Comissão Permanente de: Justiça e Redação; Politica Social;

Administração Pública; Finanças, Orçamento e Economia – Favoráveis.

Quórum: Maioria Simples

Votação: Nominal Discussão: Única

II – MOÇÕES

Quórum Maioria Simples / Votação Simbólica / Discussão Única

1) Moção Nº 226/2020 MARCOS ROSADO

Manifesta apelo ao Poder Executivo de Santa Bárbara d'Oeste/SP – e órgãos competentes para realização de mutirão para orientação e auxílio às pessoas em situação de rua para cadastro do pedido de auxílio emergencial, neste Município.

2) Moção Nº 227/2020 MARCOS ROSADO

Manifesta apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Denis Andia para que através do Procon (Órgão de Defesa ao Consumidor) divulgue amplamente para pais, alunos e escolas particulares quanto a cobranças durante a pandemia de COVID-19.

3) Moção № 228/2020 JOEL DO GÁS

Manifesta aplauso ao Rotary Club pela ação social de doação de alimentos, em parceria com o Supermercado Balan, neste município.

4) Moção Nº 229/2020 JOEL DO GÁS

Manifesta apelo a Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, onde sejam viabilizados estudos para a criação de programa voltado a artistas, neste município.



Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste "Palácio 15 de Junho"

5) Moção Nº 231/2020 JESUS VENDEDOR

Manifesta apelo ao Poder Executivo Municipal para intensificação da Operação "Tapa Buracos" em toda a extensão da Rua Paulo de Godoy, Bairro Residencial Furlan, neste município.

6) Moção Nº 232/2020 PERESSIM

Manifesta apelo ao Poder Executivo Municipal para melhorias e asfaltamento em toda extensão da Rua Padre Victório Freguglia localizada no bairro de Conjunto Habitacional Roberto Romano.

Santa Bárbara d'Oeste, em 22 de maio de 2020.

FELIPE SANCHES

- Presidente -